UBND HUYỆN ĐĂK SONG
TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA               Số:  ……/KH - SC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Đức An, ngày ….tháng 10 năm 2023

                                                            KẾ HOẠCH
HUY ĐỘNG CÁC KHOẢN ĐÓNG GÓP TRONG
    NĂM HỌC 2023- 2024.
Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 30/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.
Hướng dẫn số 1486/HD-SGDĐT ngày 20 tháng 09 năm 2022 về việc thực hiện cac khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập. Thực hiện Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 20 tháng 08 năm 2021 Nghị quyết quy định các khoản thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.
Thực hiện công văn số 1812/SGĐT -TCCBTC ngày 27 tháng 09 năm 2023 của sở Giao dục và Đào Tạo tỉnh Đăk Nông về việc chấn chỉnh việc thực hiện nghị quyết số 06/2021/NQ- HĐND ngày 20/8/2021 của hội đồng nhân tỉnh Đăk Nông.

Thực hiện Công văn số 631/PGD&ĐT- KT Đắk Song ngày 28 háng 09 năm 2023 Về việc chấn chỉnh việc thực hiện nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 20/8/2021 của HĐND tỉnh.

 Căn cứ kết quả hội nghị đầu năm học của các lớp ngày 23/09/2023 Kết quả Hội nghị ban đại diện cha mẹ học sinh (CMHS) nhà trường ngày 29/09/2023
I. Các khoản kinh phí theo quy định:

1. Thu, chi học phí:

- Mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập: Thực hiện theo quy định của Nghị quyết của HĐND tỉnh Đắk Nông ban hành để thực hiện.

- Cơ chế miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập: Thực hiện theo Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo bna hành theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ.

II.  Các khoản huy động nguồn vận động tài trợ, viện trợ năm 2023-2024
        Tổng số tiền dự kiến kêu gọi, ủng hộ tài trợ: 62.000.000đ (Sáu mươi hai triệu đồng).
1. Dự kiến các hoạt động như sau:
	STT
	Nội dung
	Số tiền
	ghi chú

	I
	Chi các khoản tài trợ tăng cường cơ sở vật chất : 40.000.000đ

	1
	Tu sửa nhỏ csvc nhà bếp, lắp camara nhà bếp phục vụ công tác bán trú năm 2023-2024.
	7.000.000

	2
	Làm cửa nhà vệ sinh 6 phòng học điểm phân hiệu tổ 2 trường mầm non Sơn Ca năm 2023-2024
	4.000.000

	3
	san lắp hố đất, mua ống nước, đường thoát nhà vệ sinh phân hiệu tổ 6 trường mầm non Sơn Ca.

	10.000.000

	4
	Xây góc vận động phục vụ các hoạt động cho học sinh điểm tổ 2 điểm chính.
	10.000.000

	5
	Làm mái hiên để xe, nền sân, bồn hoa điểm chính tổ 2.
	9.000.000

	  II
	Các khoản phục vụ hoạt động giáo dục: 22.000.000đ

	1
	Chi ngày lễ cho các cháu ngày hội của bé đến trường, vui hội trăng rằm năm 2023-2024
	10.000.000

	2
	 Chi các hoạt động phong trào hội thi các cấp theo kế hoạch do nhà trường và cấp huyện tổ chức cho năm 2023-2024.
	12.000.000

	TỔNG CỘNG
	62.000.000

2. Huy động quỹ khuyến học năm 2023-2024.
Xây dựng quỹ Khuyến học của trường nhằm hỗ trợ ngày càng nhiều hơn, tốt hơn công tác Khuyến học, Khuyến tài, giúp học sinh, thầy cô giáo có hoàn cảnh khó khăn vươn lên dạy tốt, học tốt, khuyến khích khen thưởng bé chăm ngoan, bé chăm, trao học bổng cho học sinh nghèo và các hoạt động học tập khác, từng bước xây dựng xã hội học tập trên địa bàn huyện.
Chi khen thưởng trong năm.

Chi khen thưởng cho các cháu nghèo vượt khó: 1.000.000 đồng

Chi khen thưởng các cán bộ giáo viên có thành tích trong năm học: 1.400.000 đồng.
 Chi khen thưởng cuối năm cho học sinh đạt thành tích xuất sắcm vượt trội, học sinh nghèo có thành tích trong năm học 2023-2024: 18.000.000đ
III.  Các khoản thu dịch vụ phục vụ công tác bán trú năm 2023-2024( theo nghị quyết 06/2021/NQ-HĐND ngày 20/08/2021)
+ Tiền ăn: 20.000 đồng/ học sinh/ngày.

+ Thu tiền thuê người nấu ăn. 100.000đồng/ học sinh/tháng.
          + Thu tiền  chăm sóc giấc ngủ . 100.000 đồng/ học sinh/tháng.

+ Thu tiền điện sử dụng quạt, điều hòa. 6.000 đồng/ học sinh/tháng.

+ Trang thiết bị các nhân đối với học sinh ăn, ở bán trú: 30.000/ học sinh/năm.

+  Trang bị đầu cấp:  150.000 đồng/ học sinh /cấp mầm non.

* Thu tiền dịch vụ phục vụ trực tiếp cho người học.

+ Thu tiền thuê người dọn khu vực nhà vệ sinh dành cho học sinh 10.000 đồng/ học sinh/tháng.

          + Thu tiền nước uống tại lớp. 8.000 đồng/ học sinh/tháng.

Trên đây là kế hoạch huy động các khoản đóng góp năm học 2024 – 2025 của trường mầm non Sơn Ca.
     Nơi nhận:                                                                                          HIỆU TRƯỞNG
      - BGH nhà trường;
      - Hội đồng nhà trường ;

      - Lưu VT, HSKT.
                                                                                                                          Nguyễn Thị Thục
	UBND HUYỆN ĐĂKSONG

TRƯỜNG MN SƠN CA
Số:...../BB-SC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               Đức An, ngày .. tháng 09  năm 2023

                                      BIÊN BẢN

Về việc huy động đóng góp năm học 2023 – 2024.
I. Thời gian, địa điểm.
- Thời gian: Vào lúc .......phút ngày 29 tháng  09 năm 2023
- Địa điểm: Tại văn phòng trường mầm non Sơn Ca.
II.Thành phần tham dự

A. Nhà trường
1/ Bà: Nguyễn Thị Thục – BT - Hiệu trưởng

2/ Bà: Nguyễn Thị Nga   - Phó hiệu trưởng

3/Bà: Phạm Thị Mai Hương-  Thư ký hội đồng nhà trường:  Thư ký
4/Bà: Trần Thị Hoa  – CTCĐ

5/ Bà: Đỗ Thị Như Ý – Kế toán nhà trường

6/ Bà: Phạm Thị Mỹ Dung  –  Ban thanh tra dân nhân
Cùng toàn thể giáo viên, công nhân viên nhà trường

B. Ban đại diện cha mẹ trẻ năm học 2023 - 2024
1/ Ông: Nguyễn Thị Thu  – Hội trưởng hội phụ huynh.

- Cùng toàn thể các đồng chí trong ban chấp hành hội cha mẹ trẻ năm học 2022 - 2024
III. Nội dung.
Bà: Nguyễn Thị Thục, Hiệu trưởng nhà trường đánh giá tình hình thực tế của nhà trường, công tác giảng dạy cũng như biên chế đội ngũ hiện có của trường. Báo cáo thực tế cơ sở vật chất để phục vụ giảng dạy và các hoạt động trong năm học 2022-2023 và thông qua Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 20 tháng 8 năm 2021 của của HĐND tỉnh Đăk Nông về quy định các khoản thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;
Thực hiện công văn số 1812/SGĐT -TCCBTC ngày 27 tháng 09 năm 2023 của sở Giao dục và Đào Tạo tỉnh Đăk Nông về việc chấn chỉnh việc thực hiện nghị quyết só 06/2021/NQ- HĐND ngày 20/8/2021 của hội đồng nhân tỉnh Đăk Nông.
Thông qua dự thảo dự toán chi tiết các khoản chi để làm cơ sở xây dựng mức huy động tài trợ cho phù hợp cụ thể như sau:

1. Các khoản kinh phí theo quy định:

1.1. Thu, chi học phí:

- Mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập: Thực hiện theo quy định của Nghị quyết của HĐND tỉnh Đắk Nông ban hành để thực hiện.

- Cơ chế miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập: Thực hiện theo Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo bna hành theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ.

2. Vận động tài trợ, viện trợ.

        Tổng số tiền dự kiến kêu gọi, ủng hộ tài trợ: 62.000.000đ (Sáu mươi hai triệu đồng).
b. Dự kiến các hoạt động như sau:
	STT
	Nội dung
	Số tiền
	ghi chú

	I
	Chi các khoản tài trợ tăng cường cơ sở vật chất : 40.000.000đ

	1
	Tu sửa nhỏ csvc nhà bếp, lắp camara nhà bếp phục vụ công tác bán trú năm 2023-2024.
	7.000.000

	2
	Làm cửa nhà vệ sinh 6 phòng học điểm phân hiệu tổ 2 trường mầm non Sơn Ca năm 2023-2024
	4.000.000

	3
	san lắp hố đất, mua ống nước, đường thoát nhà vệ sinh phân hiệu tổ 6 trường mầm non Sơn Ca.

	10.000.000

	4
	Xây góc vận động phục vụ các hoạt động cho học sinh điểm tổ 2 điểm chính.
	10.000.000

	5
	Làm mái hiên để xe, nền sân, bồn hoa điểm chính tổ 2.
	9.000.000

	  II
	Các khoản phục vụ hoạt động giáo dục: 22.000.000đ

	1
	Chi ngày lễ cho các cháu ngày hội của bé đến trường, vui hội trăng rằm năm 2023-2024
	10.000.000

	2
	 Chi các hoạt động phong trào hội thi các cấp theo kế hoạch do nhà trường và cấp huyện tổ chức cho năm 2023-2024.
	12.000.000

	TỔNG CỘNG
	62.000.000

Trong đó :  Dự kiến sử dụng kinh phí hoạt động giáo dục cho các nội dung sau :

- Chi ngày lễ cho các cháu ngày hội của bé đến trường, vui hội trăng rằm: 10.000.000 đông
- Chi các hoạt động phong trào hội thi các cấp trường theo kế hoạch: 4.000.000đ.
- Chi các hoạt động phong trào hội thi các cấp huyện theo kế hoạch: 8.000.000đ.
Huy động Nhận tài trợ bằng tiền: tổ chức, cá nhân tài trợ chuyển tiền qua tổ tiếp nhận hoặc qua tài khoản của nhà trường mở tại ngân hàng.

*  Thu tiền dịch vụ phục vụ công tác bán trú.

+ Tiền ăn: 20.000 đồng/ học sinh/ngày.

+ Thu tiền thuê người nấu ăn. 100.000đồng/ học sinh/tháng.
          + Thu tiền  chăm sóc giấc ngủ . 100.000 đồng/ học sinh/tháng.

+ Thu tiền điện sử dụng quạt, điều hòa. 6.000 đồng/ học sinh/tháng.

+ Trang thiết bị các nhân đối với học sinh ăn, ở bán trú: 30.000/ học sinh/năm.

+  Trang bị đầu cấp:  150.000 đồng/ học sinh /cấp mầm non.

* Thu tiền dịch vụ phục vụ trực tiếp cho người học.

+ Thu tiền thuê người dọn khu vực nhà vệ sinh dành cho học sinh 10.000 đồng/ học sinh/tháng.

          + Thu tiền nước uống tại lớp. 8.000 đồng/ học sinh/tháng.

4. Huy động quỹ khuyến học.
Xây dựng quỹ Khuyến học của trường nhằm hỗ trợ ngày càng nhiều hơn, tốt hơn công tác Khuyến học, Khuyến tài, giúp học sinh, thầy cô giáo có hoàn cảnh khó khăn vươn lên dạy tốt, học tốt, khuyến khích khen thưởng bé chăm ngoan, bé chăm, trao học bổng cho học sinh nghèo và các hoạt động học tập khác, từng bước xây dựng xã hội học tập trên địa bàn huyện.
Chi khen thưởng trong năm.

- Chi khen thưởng cho các cháu nghèo vượt khó: 1.000.000 đồng

- Chi khen thưởng các cán bộ giáo viên có thành tích trong năm học: 1.400.000 đồng.
Chi khen thưởng cuối năm cho học sinh đạt thành tích xuất sắcm vượt trội, học sinh nghèo có thành tích trong năm học 2023-2024: 18.000.000đ

3. Ý kiến góp ý của các thành viên trong cuộc họp.

- Ý kiến bà: Nguyễn Thị Thu  đề nghị BGH nhà trường cố gắng tham mưu với PGD&ĐT hỗ trợ kinh phí để làm các công trình như dự kiến.
- Đại diện các tổ đề nghị nhà trường cần kết hợp tốt với ban đại diện cha mẹ trẻ để làm tốt công tác vận động theo các hạng mục theo quy định của các văn bản hướng dẫn.
.
Ý kiến Bà: Nguyễn Thị Nga việc tổ chức vận động, quản lý, sử dụng quỹ Hội khuyến học phải đúng quy chế, thiết thực, thể hiện được bản chất nhân đạo, nhân văn, công bằng và phải đạt hiệu quả trong việc Khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập, nâng cao dân trí.

IV. Kết luận.
- Sau một thời gian bàn bạc, thảo luận các đồng chí có mặt trong cuộc họp nhất trí 100% với dự thảo kế hoạch huy động nhà trường.
- BGH nhà trường có trách nhiệm hoàn thành việc xây dựng dự toán chi tiết và công khai trong buổi họp hội đồng nhà trường cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và ban phụ huynh được biết và đóng góp ý kiến cho bảng dự toán thu - chi năm học 2023 – 2024 theo đúng quy định.

- Các giáo viên chủ nhiệm lớp có trách nhiệm thông báo, tuyên truyền đúng những nội dung đã được thông qua trong cuộc họp, vận động mọi phụ huynh cùng tham gia hưởng ứng đạt kết quả cao.

- Kế toán tham mưu cho ban giám hiệu, ban đại diện cha mẹ học sinh về thủ tục tài chính theo quy định.

- Nếu trong năm học có văn bản mới thì thực hiện theo quy định.

Cuộc họp kết thúc lúc 15h30’ với sự  nhất trí  chiếm 100%, Số người không nhất trí ví lý do khác là 0 người chiếm 0%.

Biên bản đã được thông qua và kết thúc vào lúc 17h 00’ cùng ngày.

    THƯ KÝ                                                                 HIỆU TRƯỞNG
  Phạm Thị Mai Hương                                                      Nguyễn Thị Thục
PAGE
7